
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  19Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

5918313-1 QUÉZIA DE JESUS ANDRADE SILVA 2016/2017 05.05.2017 A 03.05.2017

5167272-5 RAIMUNDA NONATA SILVA DE OLIVEIRA 2016/2017 02.05.2017 A 31.05.2017

5177278-1 REGINA LUCIA MONTEIRO COELHO 2016/2017 02.05.2017 A 31.05.2017

57230996-2 RENATO SILVA RIBEIRO 2014/2015 01.05.2017 A 30.05.2017

57206605-1 RIZENILDA COSTA DA SILVA 2014/2015 15.05.2017 A 13.06.2017

5130956-1 ROSANA MARIA DE SOUSA QUEIROZ 2016/2017 04.05.2017 A 02.06.2017

5886546-2 ROSANE NASCIMENTO DE MORAIS 2015/2016 15.05.2017 A 13.06.2017

5897168-1 ROSICLÉIA SILVA VANZELER 2016/2017 01.05.2017 A 30.05.2017

57207624-1 SARA SIMONE RIBEIRO DA COSTA 2014/2015 02.05.2017 A 31.05.2017

5897596-1 SIMONE RIBEIRO ROCHA 2016/2017 02.05.2017 A 31.05.2017

5900947-1 SÍRIA DE NAZARÉ OLIVEIRA FERREIRA 2015/2016 01.05.2017 A 30.05.2017

57205590-1 SIRLEY DA ENCARNAÇÃO RIBEIRO 2014/2015 01.05.2017 A 30.05.2017

54184246-2 SIRLEY MOREIRA RAMOS 2014/2015 15.05.2017 A 13.06.2017

54182348-2 TAMAR KANEMITSU PARENTE 2016/2017 02.05.2017 A 31.05.2017

57188171-2 TEREZA CLAUDIA CARDOSO GUEDES 2016/2017 01.05.2017 A 30.05.2017

5876346-3 VALDENIZE DA CUNHA FARIAS 2015/2016 15.05.2017 A 13.06.2017

57207420-2 VANDETT MACHADO CORREA 2015/2016 15.05.2017 A 13.06.2017

5888165-1 VANESSA DA SILVA PIMENTEL 2016/2017 01.05.2017 A 30.05.2017

5108039-2 WAINER RODRIGUES DE LIMA 2015/2016 01.05.2017 A 30.05.2017

79413-1 ZELINA MIRANDA PINHEIRO 2016/2017 02.05.2017 A 31.05.2017

92100-1 ZÉNOBIO TAVARES DA SILVA MEIRELES 2015/2016 02.05.2017 A 31.05.2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.04.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA.

Protocolo: 164170

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
FÉRIAS A PARTE
PORTARIA N°. 512 DE 05 DE ABRIL DE 2017
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionada:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
104671-1 HILDENY FERREIRA LISBOA 2016/2017 03.04.2017 A 02.05.2017
720259-2 MARIA IVONE GOMES PIMENTEL 2016/2017 05.04.2017 A 04.05.2017

PORTARIA N°. 513 DE 05 DE ABRIL DE 2017
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada:
Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5072905-2 MARIA DAS NEVES LOPES PAIXÃO 2015/2016 09.03.2017 A 07.04.2017

PORTARIA N°. 514 DE 05 DE ABRIL DE 2017
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,

RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada:
Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5606225-2 ELCY GUERRA FIALHO 2014/2015 01.11.2016 A 30.11.2017

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS
PORTARIA N°. 515/05.04.2017 - Tornar sem efeito, as 
férias da servidora MARIANA DE CASTRO SARMENTO DE 
ANDRADE, matrícula n°. 6113092-1, concedidas através da 
Portaria n° 053/ 13.01.2017, para o período: 23.02.2017 A 
23.03.2017, referente ao Exercício: 2016/2017, publicada no 
DOE N°. 33.292/16.01.2017.
PORTARIA N°. 516/05.04.2017 - Tornar sem efeito, as 
férias do servidor  CLAUDIVAN SANTOS SILVA, matrícula n°. 
5917847-1, concedidas através da Portaria n°411/14.03.2017, 
para o mês de Abril/2017, referente ao Exercício: 2016/2017, 
publicada no DOE N°. 33.333/15.03.2017.
PORTARIA N°. 537/05.04.2017 - Tornar sem efeito, as 
férias da servidora ELIZANGELA CLEMENTINO FERREIRA, 
matrícula n°. 5918173-1, concedidas através da Portaria 
n°411/14.03.2017, para o mês de Abril/2017, referente ao 
Exercício: 2016/2017, publicada no DOE N°. 33.333/15.03.2017.
PORTARIA N°.538 /05.04.2017 - Tornar sem efeito, as férias 
da servidora TAIS SILVA VIEIRA, matrícula n°. 5917832-1, 
concedidas através da Portaria n°411/14.03.2017, para o mês 
de Abril/2017, referente ao Exercício: 2016/2017, publicada 
no DOE N°. 33.333/15.03.2017.

PORTARIA N°.540/05.04.2017 - Tornar sem efeito, as 
férias da servidora ARANDA NAZARE COSTA DE ALMEIDA 
HABER, matrícula n°. 5924129-1, concedidas através da 
Portaria n°.506/04.04.2017, para o período de 01.05.2017 a 
30.05.2017, referente ao Exercício: 2016/2017, publicada no 
DOE N°. 33.327/07.04.2017.
PORTARIA N°.541/05.04.2017 - Tornar sem efeito, as férias 
da servidora ALTEMIRA MARIA MAIA MARÇAL, matrícula n°. 
57224653-1, concedidas através da Portaria n°411/14.03.2017, 
para o período de 01.04.2017 a 30.04.2017, referente ao 
Exercício: 2016/2017, publicada no DOE N°. 33.333/15.03.2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
05.04.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

  Protocolo: 164241

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

3°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/14
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2017
VIGÊNCIA: 03/04/2017 a 03/04/2018
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Sexta do Termo de Cooperação em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 12 (doze) meses.


